
. 
Číslo smlouvy objednatele:                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 
MMK/SML/541/2018                       KA/0322018                

„Výstavba parkovacích ploch na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově (2080)“_dohoda o ukončení smlouvy  Strana 1 (celkem 4) 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
 

uzavřená podle § 1981 a § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

K podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2019 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
a) smluvních: XXXXX 
 
b) technických XXXXX 
 
 XXXXX 

 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: XXXXX 
 číslo účtu: XXXXX 
 (dále jen objednatel)  
  
  a 
 

2. PROINK, s.r.o. 
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka č. 25076  
 zastoupena: Ing. Lenkou Ščupákovou, jednatelkou společnosti 
 k podpisu oprávněn: Ing. Lenka Ščupáková  
  na základě zakladatelské listiny ze dne 01.11.2001 
 jednání ve věcech technických: XXXXX 
 se sídlem: Starobělská 1133/5, 700 30, Ostrava - Zábřeh 
 IČ: 25900056 
 DIČ: CZ25900056  
 telefon: XXXXX 
 fax:  --- 
 e-mail:  XXXXX 
 bankovní spojení:  XXXXX 
 č. účtu: XXXXX 

(dále jen zhotovitel) 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
Smluvní strany shodně konstatují, že dne 29. 06. 2018 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo 
č. MMK/SML/541/2018 (dále jen „Smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal provést projekční 
a inženýrskou činnost a zajistit vydání správních rozhodnutí, či jiných opatření správních úřadů, 
umožňujících realizaci akce uváděné pod názvem „Výstavba parkovacích ploch na ul. Na Kopci 
v Karviné-Mizerově (2080)“ (dále jen stavba), vypracovat projektovou dokumentaci pro provádění 
stavby a vykonávat autorský dozor na stavbě. To vše dále též označováno jako dílo. 
 
Dle odst. 1 Článku 3 (DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA) Smlouvy se zhotovitel zavázal předat objednateli 
předmět díla v rozsahu bodu a) odst. 1, Článku 2 (PŘEDMĚT SMLOUVY) Smlouvy, nejpozději do 
jednoho roku od účinnosti Smlouvy.  
V průběhu provádění projekční a inženýrské činnosti zhotovitel zjistil, že s ohledem na okolnosti, které 
nebyly smluvním stranám v době uzavření Smlouvy známy, nelze dílo dokončit ve sjednaném termínu.  
S ohledem na tuto skutečnost, uzavírají smluvní strany po vzájemné shodě, v souladu s odst. č. 2 
Článku 6 (CENA DÍLA) dohodu o zániku Smlouvy.  
 
 

III. 

mailto:proink@volny.cz


. 
Číslo smlouvy objednatele:                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 
MMK/SML/541/2018                       KA/0322018                

„Výstavba parkovacích ploch na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově (2080)“_dohoda o ukončení smlouvy  Strana 2 (celkem 4) 

Předmět dohody 
1. Touto dohodou se smluvní strany dohodly, že zhotovitel nebude dále pokračovat v pracích na díle 

dle uzavřené Smlouvy. Smluvní strany se tedy dohodly na zániku Smlouvy. 
2. Zhotovitel se zavazuje rozpracované dílo bez vad a nedodělků, spolu se soupisem provedených 

prací oceněných v souladu s aktuálním Sazebníkem pro navrhování nabídkových cen projektových 
prací a inženýrské činnosti (UNIKA), předat objednateli v jednom vyhotovení nejpozději ke dni 
uzavření této dohody. 

3. Objednatel se zavazuje za rozpracované dílo předané v souladu s odstavcem č. 2 tohoto článku 
zaplatit. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za rozpracované dílo uhradí objednatel zhotoviteli částku  

156.321,00 Kč bez DPH (189.148,41 Kč vč. DPH) 
2. Faktura může být vystavena zhotovitelem po předání díla v rozsahu dle čl. III, odst. 2 této dohody 

bez vad a nedodělků objednateli. 
3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo či jeho část bez vad 

a nedodělků zaplatit cenu díla ve výši sjednané touto dohodou. Vykazuje-li dílo či jeho část vadu 
nebo nedodělek, není objednatel povinen hradit zhotoviteli cenu za dílo. 

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, rovněž: 
a. číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření 
b. předmět plnění, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření včetně data uzavření této dohody  

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 
7. Uhrazením částky uvedené v čl. IV. této dohody v  jsou veškeré nároky smluvních stran ze smlouvy 

o dílo vyrovnány.  
8. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 

náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, vyúčtuje-li zhotovitel práce, které neprovedl 
nebo faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu bez zaplacení druhé smluvní straně a dále je objednatel oprávněn požadovat 
vystavení nové faktury. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede 
opravu dle pokynů objednatele. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 

 
 

V. 
Autorskoprávní doložka, licenční ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit tak, aby nedošlo k porušení práv třetích osob z hlediska 
ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“).  

2. Zhotovitel informoval všechny osoby, které se podílely na zhotovení díla pro objednatele, o 
obsahu a účelu této smlouvy a k čemu bude dílo objednatelem využito, o rozsahu oprávnění 
objednatele užívat dílo, jakož i o rozsahu licence udělené zhotovitelem objednateli. 

3. Zhotovitel získal od všech nositelů práv k předmětům ochrany podle autorského zákona, kteří se 
podíleli na zhotovení díla nebo jeho části, licenci k užití díla nebo jeho části v rozsahu, v jakém 
tuto licenci uděluje zhotovitel objednateli dle této smlouvy, a to zejména v neomezeném rozsahu 
pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely přípravy a zhotovení stavby na základě díla 
nebo jeho části. Licence musí zahrnovat též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho 
části, spojení díla nebo jeho části s jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící 
součást licence třetí osobě dle § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) a k postoupení licence třetí osobě dle § 2364 občanského zákoníku. 
Zhotovitel je povinen uhradit nositelům práv odměny za poskytnutí takových licencí.  

4. Zhotovitel zajistil oprávnění disponovat s dílem  nebo jeho částí ve smyslu § 58 odst. 1 a § 59 
autorského zákona, t.j. upravil svůj vztah ke všem  osobám, které se podílely na vytvoření díla 
nebo jeho části  tak, aby tyto nemohly vznášet vůči objednateli žádné oprávněné nároky a 
požadavky z titulu autorství, resp. spoluautorství, k dílu nebo jeho části.  



. 
Číslo smlouvy objednatele:                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 
MMK/SML/541/2018                       KA/0322018                

„Výstavba parkovacích ploch na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově (2080)“_dohoda o ukončení smlouvy  Strana 3 (celkem 4) 

5.  Zhotovitel poskytuje tímto objednateli výhradní licenci k užití díla nebo jeho části v neomezeném 
rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely přípravy a zhotovení stavby na základě 
díla nebo jeho části, a to ke všem způsobům užití díla. Zhotovitel uděluje objednateli licenci na 
dobu časově neomezenou. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn udělenou 
licenci vypovědět.  

6. Licence zahrnuje též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla 
s jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě 
a k postoupení licence třetí osobě dle § 2363 a § 2364 občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen licenci využít. 
8. Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 této smlouvy zahrnuje rovněž i odměnu za užití díla 

k účelu, ke kterému si nechává objednatel dílo zpracovat, a také odměnu za udělení výhradní 
licence dle této smlouvy.  

 
 

VI. 
Odpovědnost za vady 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá 

požadavkům uvedeným ve Smlouvě, příslušným právním předpisům, technickým normám, jiné 

dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům objednatele nebo dílo nemá obvyklé 

vlastnosti, není kompletní nebo nesplňuje určenou funkci. 

2.  Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a to včetně vad, 

které se projeví až při realizaci, případně při užívání stavby, nejpozději však do konce záruční 

doby na stavbu sjednané ve smlouvě o dílo mezi investorem a zhotovitelem stavby.   

3. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal 

toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 

objednatel jinak. Zhotovitel je povinen vadu, případně nedodělek, bezplatně odstranit nejpozději 

do 14 dnů ode dne doručení reklamace objednatele zhotoviteli, pokud se smluvní strany písemně 

nedohodnou jinak. Způsob odstranění vad (zejména technické řešení) musí respektovat rozsah 

a způsob rozpracovanosti stavby.  

4.     V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu nebo nedodělek ve sjednané lhůtě, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové 
ceny za dílo včetně DPH uvedené v této dohodě za každý den prodlení s odstraněním každé 
reklamované vady nebo nedodělku. Tím není dotčen nárok na náhradu škody, kterou lze 
vymáhat samostatně v plném rozsahu. 

 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 

s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 

dobu neurčitou.  

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je uzavřena dnem 

podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

  



. 
Číslo smlouvy objednatele:                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 
MMK/SML/541/2018                       KA/0322018                

„Výstavba parkovacích ploch na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově (2080)“_dohoda o ukončení smlouvy  Strana 4 (celkem 4) 

 
6. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu s tím, že dvě z nich obdrží 

objednatel a jeden z nich obdrží zhotovitel. 
 
Přílohy: 

1. Seznam dokladů předávaného rozpracovaného díla. 
 
V Karviné dne 02.04.2019  V Ostravě dne 02.04.2019 
   
 
 
 
 

  

............................................................  ............................................................ 
Ing. Helena Bogoczová, MPA  Ing. Lenka Ščupáková 

vedoucí odboru  jednatelka společnosti 
 


